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10000  SERVICIOS PERSONALES 10,823,520.00 710,951.95 10,295,568.0511,006,520.00

864,000.00 38,250.00 825,750.00Dietas 864,000.00

7,752,000.00 538,849.99 7,213,150.01Sueldos Básicos 7,752,000.00

84,000.00 8,400.00 75,600.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

84,000.00

646,000.00 0.00 646,000.00Decimotercer Mes 646,000.00

646,000.00 0.00 646,000.00Decimocuarto Mes 646,000.00

670,000.00 117,451.96 735,548.04Compensaciones 853,000.00

77,520.00 0.00 77,520.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

77,520.00

84,000.00 8,000.00 76,000.00Jornales 84,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,136,592.60 70,794.04 3,138,714.043,209,508.08

348,000.00 25,300.00 322,700.00Viáticos Nacionales 348,000.00

24,000.00 0.00 24,000.00Telefonía Celular 24,000.00

180,000.00 0.00 180,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

180,000.00

62,957.80 0.00 62,957.80Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

62,957.80

30,000.00 0.00 30,000.00Primas y Gastos de Seguro 30,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Tasas 40,000.00

40,000.00 0.00 40,000.00Ceremonial y Protocolo 40,000.00

20,000.00 1,558.68 18,441.32Telefonía Fija 20,000.00

92,000.00 0.00 92,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

92,000.00
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152,654.55 3,720.93 148,933.62Suministro de Energía 
Eléctrica

152,654.55

50,000.00 0.00 50,000.00Servicios Jurídicos 50,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

35,000.00

4,000.00 220.00 3,780.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

4,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Servicio de Internet 30,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 8,000.00

113,800.00 0.00 186,715.48Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Tracción y 
Elevación

186,715.48

250,000.00 0.00 250,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 250,000.00

1,596,180.25 39,994.43 1,556,185.82Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,596,180.25

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,173,887.40 20,320.00 1,153,567.401,173,887.40

50,000.00 0.00 50,000.00Prendas de Vestir 50,000.00

178,845.20 0.00 178,845.20Llantas y Cámaras de Aire 178,845.20

260,000.00 0.00 260,000.00Diésel 260,000.00

292,042.20 20,320.00 271,722.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

292,042.20

4,000.00 0.00 4,000.00Libros, Revistas y Periódicos 4,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

100,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Productos Ferrosos y No 
Ferrosos

7,000.00

27,000.00 0.00 27,000.00Elementos de Ferretería 27,000.00

70,000.00 0.00 70,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

70,000.00
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5,000.00 0.00 5,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

5,000.00

140,000.00 0.00 140,000.00Gasolina 140,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Agrícolas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Abonos y Fertilizantes 6,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

14,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,138,270.74 170,012.24 9,630,658.339,800,670.57

2,031,708.15 75,449.05 1,978,870.21Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,054,319.26

4,969,654.87 65,600.00 5,032,012.61Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

5,097,612.61

1,400,000.00 26,763.19 1,821,088.92Subsidios a Empresas Privadas 
no Financieras

1,847,852.11

234,907.72 0.00 298,886.59Otras Transferencias de 
Capital

298,886.59

402,000.00 0.00 402,000.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

402,000.00

100,000.00 2,200.00 97,800.00Ayuda Social A Personas De 
Capital

100,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 10,827,729.26 0.00 11,228,138.4211,228,138.42

2,260,000.00 0.00 2,643,873.22Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,643,873.22

7,617,729.26 0.00 7,634,265.20Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

7,634,265.20

100,000.00 0.00 100,000.00Equipos Varios de Oficina 100,000.00

850,000.00 0.00 850,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

850,000.00

35,100,000.00 972,078.23 35,446,646.24Total: 36,418,724.47
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